Recomendación obrante en orden sesenta y dos (62), el área requirente recomienda pre-adjudicar 

la Compra Directa por Compulsa Abreviada N° 258/2025 RAF 101, a favor de la firma “Sancor 

Cooperativa de Seguros Limitada – C.U.I.T Nº 30-50004946-0”, en los renglones N° 1 y 2, por la 

suma total de PESOS SETECIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO CON 55/100 

($ 710.728,55.-), por ajustarse a las condiciones indicadas en el formulario de cotización, y 

resultar económicamente conveniente a los intereses del Estado Provincial. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto que demande la 

presente.

[...]

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa por Compulsa 

Abreviada N° 258/2025 RAF 101, a favor de la firma “Sancor Cooperativa de Seguros Limitada 

– C.U.I.T Nº 30-50004946-0”, en los renglones N° 1 y 2, por la suma total de PESOS 

SETECIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO CON 55/100 ($ 710.728,55.-), 

referente a la contratación de cobertura de los seguros de Responsabilidad Civil Garage y 

Responsabilidad Civil Comprensiva por el periodo de doce (12) meses, para las Playas de 

incautamiento de las ciudades de Ushuaia y Río Grande pertenecientes a la Policía de la